
                                                                                                                              Vlastní číslo:  
                                                                                                                Číslo VERA:  
                                                                                                                Číslo GINIS:    

1 

 

 
SMLOUVA O DÍLO č. 5/2020/OMM 

 
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 
Objednatel 
 
Město Kopřivnice 
Adresa:   Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  {anonymizováno}, vedoucím odboru majetku města 
IČ:   00298077 
DIČ:    CZ00298077 
Bankovní spojení:       {anonymizováno} 
Číslo účtu:         {anonymizováno} 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
{anonymizováno}, vedoucí OTS  -  tel. 556 879 664, 737 206 776 
                                                  e-mail: milos.sopuch@koprivnice.cz  
{anonymizováno}, referentka OTS – tel. 556 879 667, 731 681 801 
        e-mail: daniela.koricanska@koprivnice.cz 
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel č. 1 
 
Ing. arch. Monika Drholecká 
Adresa:   Sadová 883/6, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupen:  {anonymizováno} 
IČ:    87133300 
DIČ:    není plátce DPH 
Bankovní spojení:  {anonymizováno} 
č. účtu:   {anonymizováno} 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace:  
{anonymizováno} - tel. 608 477 566, e-mail: arch@drholecka.cz 
{anonymizováno} – tel. 731 306 392, e-mail: jsem@hanasrajerova.cz 
 
Zhotovitel č. 2 
 
Ing. arch. Hana Šrajerová 
Adresa:   Liptovská 967/24, 747 06 – Opava - Kylešovice 
Zastoupen:  {anonymizováno} 
IČ:    87334755 
DIČ:    není plátce DPH 
Bankovní spojení:  {anonymizováno} 
č. účtu:   {anonymizováno} 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace:  
{anonymizováno}  - tel. 608 477 566, e-mail: arch@drholecka.cz 
{anonymizováno} – tel. 731 306 392, e-mail: jsem@hanasrajerova.cz 
 

 
(Zhotovitel 1 a zhotovitel 2 dále společně jen jako „zhotovitelé“) 

mailto:pavel@nhstavby.cz
mailto:jsem@hanasrajerova.cz
mailto:pavel@nhstavby.cz
mailto:jsem@hanasrajerova.cz


                                                                                                                              Vlastní číslo:  
                                                                                                                Číslo VERA:  
                                                                                                                Číslo GINIS:    

2 

 

 
 

II.   
Základní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti touto 
smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitelé prohlašují, že jsou osobami schopnými odborného výkonu při provádění díla 
a že jsou schopni jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborným zaměřením 
spojena ve smyslu § 5 občanského zákoníku. 

 
 

III.  
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitelé se touto smlouvou zavazují provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo „Architektonická studie interiéru restaurace Ringhofferovy vily“ v rozsahu dle: 

• cenové nabídky ze dne 21. 01. 2020 

• a ustanovení této smlouvy 
 

(dále jen „dílo“) 
 
1. Součástí díla je: 

• Výtvarně-architektonický projekt s projektem interiéru 
- Podrobné doměření prostorů 
- Vypracování konceptu řešení interiéru, rozmístění nábytku, svítidel, grafické 

vyjádření materiálů 
- Návrh materiálového a konstrukčního řešení atypických prvků a úprav ploch 
- Zajištění podkladů typových prvků a zanesení do projektu 
- Označení konkrétních typových prvků a svítidel 
- Zanesení požadavků na odborné profese – elektroinstalace, vzduchotechnika 
- Zpracování souhrnné specifikace prvků podle druhu a typu 
- Barevné řešení 
- 2x vizualizace 
- Výkresy – půdorys stávajícího stavu, půdorysy s rozmístěním nábytku, výkres 

inspirací, půdorys se schématem elektroinstalace, řezohledy, výkresy atypických 
prvků, výpis a specifikace prvků dle druhu a typu 

• 3 x konzultace 

• Prezentace konceptu před vedením města v minimálním rozsahu 2 variant 

• Konzultace návrhu s odborníkem na provoz restauračních zařízení 

• 3x tištěná studie 

• 1x elektronická studie ve formátu .pdf 
 

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotovitelům cenu 
dle čl. 5 této smlouvy. 

 



                                                                                                                              Vlastní číslo:  
                                                                                                                Číslo VERA:  
                                                                                                                Číslo GINIS:    

3 

 

3. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami předem sjednány 
písemnými dodatky smlouvy. Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavření 
příslušného dodatku ke smlouvě. 

 

IV.  
Doba a místo plnění 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že: 

Termín zahájení: neprodleně po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 

Termín ukončení: 15. 04. 2020 

2. Místem plnění je objekt č. p. 243 v Parku Ed. Beneše (Ringhofferova vila) v Kopřivnici  
 
 

V.  
Cena za dílo 

 
1. Celková cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí 

150.000,-Kč bez DPH 

z toho 

a) Zhotovitel č. 1 obdrží 75.000,-Kč bez DPH 

b) Zhotovitel č. 2 obdrží 75.000,-Kč bez DPH 

Cena za dílo je sjednána dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Cena za dílo obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související 
s řádným a úplným provedením díla. 

3. Cena za dílo sjednaná dle odst. 1. tohoto článku a je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná a konečná a platí po celou dobu realizace díla. Celková cena díla obsahuje 
všechny práce nutné k řádnému provedení Díla ve smluveném rozsahu, což zhotovitelé 
garantují.  

4. Případné změny ceny díla budou smluvními stranami vždy sjednány písemnými dodatky 
této smlouvy. 

 

VI.  
Platební podmínky 

 
1. Cena za dílo bude zhotoviteli vyúčtována po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, 

nebude-li takto předáno, pak po odstranění všech vad a nedodělků vyplývajících ze 
zápisu o předání a převzetí díla, a to daňovým dokladem, tedy fakturou zaslanou do 
sídla objednatele, přičemž splatnost faktury bude činit nejméně 30 dní od jejího doručení.  

2. Součástí faktury vystavené zhotoviteli bude objednatelem odsouhlasený předávací 
protokol. Bez tohoto protokolu je faktura neúplná. 

3. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit kterémukoli Zhotoviteli 
bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí 
Objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené) 
faktury. 



                                                                                                                              Vlastní číslo:  
                                                                                                                Číslo VERA:  
                                                                                                                Číslo GINIS:    

4 

 

4. Objednatelem nebudou poskytovány zálohy. 

 

VII. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitelé splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním 

objednateli bez vad a nedodělků v místě provedení díla. O předání a převzetí díla jsou 
zhotovitelé i objednatel povinni sepsat zápis o předání a převzetí díla.  

2. Objednatel převezme řádně dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad.  

3. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol. Tento protokol pořídí zhotovitelé a bude 
obsahovat: 

- označení díla, 
- označení objednatele a zhotovitelů, 
- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetně 

ceny za dílo, 
- datum zahájení a dokončení prací na díle, 
- prohlášení objednatele o převzetí nebo nepřevzetí díla, 
- datum a místo sepsání zápisu, 
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitelů, 
- seznam předané dokumentace  

 
VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka 
 

1. Zhotovitelé poskytují na Dílo záruku v délce 24 měsíců od předání Díla objednateli 

2. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla. 

 

IX. 
Sankční ujednání 

 
1. Zhotovitelé jsou povinni zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny za dílo 

bez DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla ve lhůtě stanovené dle čl. 5 
odst. 1 této smlouvy. 

2. Nebude-li faktura objednatelem některému ze zhotovitelů uhrazena ve lhůtě splatnosti, 
má tento zhotovitel nárok na úrok z prodlení v zákonné výši.  

 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu zašle správci registru 
k uveřejnění objednatel. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

3.    Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neúčinným                    
či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít                       
za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je 
takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. 
Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 



                                                                                                                              Vlastní číslo:  
                                                                                                                Číslo VERA:  
                                                                                                                Číslo GINIS:    

5 

 

novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

4.      Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,               
a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

5.       Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitelé obdrží po 
jednom vyhotovení.   

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Cenová nabídka  
 
 
V Kopřivnici dne 22.1.2020     V Kopřivnici dne 17.2.2020 
 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele č. 1:  
 
 
 
 
 
{anonymizováno}     {anonymizováno} 
vedoucí odboru majetku města    
 
 
 
         Za zhotovitele č. 2: 
 
 
 
 
         {anonymizováno}              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2410100/6121/634/15/2634   


